
 

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães
Terça-feira • 18 de Outubro de 2022 • Ano VII • Nº 3876

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Editais ............................................................................................................................. 02 a 18

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR / Secretário - Governo / Editor - Prefeito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
2 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

Editais

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 

PARA O PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS, REGIDA PELO 

 EDITAL Nº 001/2022, DE 14 DE MARÇO DE 2022. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

Convoca candidatos aprovados na Seleção 

Pública Simplificada regida pelo Edital nº 

001/2022, de 14 de março de 2022, na função 

de Monitor Educacional. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no exercício das atribuições legais que lhe são conferidas com fulcro no art. 78, inciso 

VII da Lei Orgânica Municipal, e com base no Edital nº 001/2022, de 14 de março de 2022, e; 

 

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Homologação da Seleção Pública Simplificada 

regida pelo Edital nº 001/2022, de 14 de março de 2022, para o provimento de vagas temporárias; 

 

CONSIDERANDO o ofício nº 719/2022, de 14 de outubro de 2022, da Secretaria Municipal 

de Educação para suprir vagas disponíveis no quadro de Monitor da rede pública municipal de 

ensino, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo nominados, aprovados na Seleção Pública Simplificada 

realizada nos termos do Edital nº 001/2022, para comparecerem nos dias 19 e/ou 20 de outubro 

2022, no horário compreendido entre 09h às 12h e das 14h às 17h na Secretaria Municipal de 

Educação, situada na Valdemar Klein, nº 129, Loteamento Jardim Imperial (antiga UNOPAR), 

objetivando apresentação dos documentos e entrega do exame médico admissional e posterior 

assinatura do Contrato de Prestação de Serviço. 

 

§ 1º O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia dos candidatos. 

 

§ 2º Os candidatos deverão apresentar os documentos descritos a seguir, na forma original ou 

através de cópias autenticadas, sendo facultado a Comissão Examinadora proceder à 

autenticação, desde que sejam apresentados no ato os documentos originais. 

I. 02 Fotos 3x4; 

II. Certidão de nascimento; 

III. Certidão de casamento; 

IV. Cópia do RG (não vale carteira de habilitação); 

V. Cópia do CPF; 

VI. PIS/PASEP; 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
3 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

VII. Título de eleitor; 

VIII. Cópia do comprovante de Escolaridade, certificado ou diploma (frente verso); 

IX. Cópia do comprovante de endereço (água, luz e telefone) até os últimos três meses; 

X. Cópia do comprovante de reservista para contratados do sexo masculino e certidão negativa 

militar; 

XI. Certidão de nascimento dos filhos / CPF e respectiva carteira de vacinação (menor de 07 

anos) e declaração escolar (maior de 07 anos);  

XII. Certidão de antecedentes criminais (www.ba.gov.br/antecedentes); 

XIII. Declaração de que não recebe benefício proveniente de Regime Próprio ou Regime Geral 

da Previdência Social, emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS 

(https://meu.inss.gov.br/#/login); 

XIV. Certidão da Qualificação Cadastral e-social (site: consultacadastral.inss.gov.br); 

XV. Declaração devidamente preenchida de não ocupar outro cargo público, ressalvados os 

previstos no Art. 37, XVI, a, b e c da Constituição Federal (modelo em anexo); 

XVI. Declaração devidamente preenchida de bens e dependentes (modelo em anexo); 

XVII. Ficha Cadastral devidamente preenchida (modelo em anexo); 

XVIII. Conta corrente do Banco Bradesco; 

XIX. Exame Pré-Admissional. 

 

1.CONVOCAÇÃO DE MONITOR EDUCACIONAL - CLASSIFICADOS - CADASTRO 

RESERVA. 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO RESULTADO 

204 MARIA SERGINA SILVA OLIVEIRA 002******64 65º CLASSIFICADO 

40 SILVANYR VIEIRA DA SILVA 006******38 66º CLASSIFICADO 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Luís Eduardo Magalhães-BA, 18 de outubro de 2022. 

 

 

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
4 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ANEXO I 

 

Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhães-BA 

FICHA CADASTRAL FUNCIONAL 

NOME: MATRÍCULA: 

NOME DA MÃE: 

NOME DO PAI: 

SEXO: DATA DE NASCIMENTO: / / 

NATURALIDADE: UF: NACIONALIDADE: 

C.P.F.: 

R.G: UF: DATA DE EMISSÃO: / / 

PIS/PASEP: RESERVISTA: 

TÍTULO DE ELEITOR: ZONA ELEITORAL: SEÇÃO: 

UF VOTAÇÃO: MUNICÍPIO DE VOTAÇÃO: 

ENDEREÇO RESIDENCIAL: 

Nº: BAIRRO: 

CIDADE: UF: 

EMAIL: 

CELULAR: CELULAR: 

ESCOLARIDADE:  (   ) FUNDAMENTAL  (   ) MÉDIO  (   ) SUPERIOR  (   ) ESPECIALIZAÇÃO  (   ) MESTRADO  (   ) DOUTORADO 

CURSO: SITUAÇÃO:  (  ) COMPLETO  (   ) INCOMPLETO  (   ) CURSANDO 

GRUPO SANG.: FATOR RH:  (    ) + (     ) - 

ESTADO CIVIL: (     ) SOLTEIRO (A) (     ) CASADO(A) (     ) UNIÃO ESTÁVEL (     ) VIÚVO(A) (     ) OUTROS 

NOME DO CÔNJUGE: 

CPF DO CÔNJUGE: DATA DE NASC DO CÔNJUGE: 

 
DEPENDENTES: 

 
NOME DATA DE NASC. CPF GRAU DE PARENTESCO 

*IR imposto de renda **Sálario 

Família 

    
(  )IR Sal.Fam( ) 

    
(  )IR Sal.Fam( ) 

    (  )IR Sal.Fam( ) 

    
(  )IR Sal.Fam( ) 

    
(  )IR Sal.Fam( ) 

REGIME CONTRATAÇÃO: 

(X) PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 

CARGO: TAMANHO DE CAMISA P/ UNIFORME: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LOTAÇÃO: 

DATA DE ADMISSÃO: / / 

BANCO BRADESCO AGÊNCIA: CONTA CORRENTE: 

 
DATA: / /  ASSINATURA:   



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
5 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

DECLARAÇÃO POSITIVA DE DEPENDENTES 

 

EU,___________________________________________, portador(a) do RG nº 

______________________SSP/___, inscrito(a) no CPF sob nº _____________________, 

residente e domiciliado(a) na ________________________________, nº_______, 

bairro__________________________, na cidade de __________________________, 

DECLARO para dos devidos fins que possuo os dependentes abaixo arrolados, para efeito 

de dedução do Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF.  

 

 

NOME DO DEPENDENTE 

 

 

CPF 

(OBRIGATÓRIO) 

 

GRAU DE 

PARENTESCO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

    

    

    

    

    

    

 

Luís Eduardo Magalhães/BA, _____ de ____________________ de 2022. 

_____________________________________________________ 

Contratado(a) 

 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
6 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DEPENDENTES 

 

EU,___________________________________________, portador(a) do RG nº 

______________________SSP/___, inscrito(a) no CPF sob nº _____________________, 

residente e domiciliado(a) na ________________________________, nº_______, 

bairro__________________________, na cidade de __________________________, 

DECLARO para dos devidos fins que não possuo dependentes. 

 

Luís Eduardo Magalhães/BA, _____ de ____________________ de 2022. 

 

____________________________________________________ 

Contratado(a) 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
7 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

DECLARAÇÃO DE BENS 

 

EU,___________________________________________, portador(a) do RG nº 

______________________SSP/___, inscrito(a) no CPF sob nº _____________________, 

residente e domiciliado(a) na ________________________________, nº_______, 

bairro__________________________, na cidade de __________________________, 

DECLARO para os devidos fins que até a presente data o meu patrimônio é constituído 

pelos bens arrolados a seguir: 

• __________________________________________________________________ 

• __________________________________________________________________ 

• __________________________________________________________________ 

• __________________________________________________________________ 

• __________________________________________________________________ 

• __________________________________________________________________ 

• __________________________________________________________________ 

• __________________________________________________________________ 

• NÃO POSSUO (   ) 

 

Luís Eduardo Magalhães/BA, _____ de ____________________ de 2022. 

_____________________________________________________ 

Contratado(a) 

 

 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
8 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO 

 

EU,___________________________________________, portador(a) do RG nº 

______________________SSP/___, inscrito(a) no CPF sob nº _____________________, 

residente e domiciliado(a) na ________________________________, nº_______, 

bairro__________________________, na cidade de __________________________, 

DECLARO A para os fins que se fizerem necessários, que não possuo vínculo 

empregatício, direta ou indiretamente, com  a Administração Pública, Federal, Estadual ou 

Municipal, em conformidade com o inciso XVI do art. 37 da Constituição Federal. 

E, por ser a expressão da verdade, firmo a presente sob as penas da lei. 

 

Luís Eduardo Magalhães/BA, _____ de ____________________ de 2022. 

 

_____________________________________________________ 

Contratado(a) 

 

 

 

 

 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
9 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

DECLARAÇÃO DE VÍNCULO 

 

EU,__________________________________________________, portador(a) 

do RG nº _______________________SSP/___, inscrito(a) no CPF sob nº 

_________________________, residente e domiciliado(a) na______________________ 

____________________________,nº_______, bairro_____________________________, 

na cidade de __________________________, DECLARO  para os fins que se fizerem 

necessários, que possuo vínculo empregatício junto a 

_______________________________________________,ocupando a função de 

____________________, com a carga horária de __________________, em conformidade 

com o inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c” do art. 37 da Constituição Federal. 

E, por ser a expressão da verdade, firmo a presente sob as penas da lei. 

 

Luís Eduardo Magalhães/BA, _____ de ____________________ de 2022. 

 

_____________________________________________________ 

Contratado(a) 

 

 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
10 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 005/2022  

CONVOCAÇÃO Nº04 

EDITAL Nº 11 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

 

Convoca candidatos aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado regido pelo Edital nº 005, de 29 de agosto de 

2022. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA, no exercício 

das atribuições legais que lhe são conferidas e com fulcro no art. 78, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, e 

com base no Edital nº 005, de 29 de agosto de 2022, e 

 

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Homologação do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital 

nº 005, de 29 de agosto de 2022, para o provimento de vagas temporárias; 

 

CONSIDERANDO as informações advindas da Secretaria De Educação de Luís Eduardo Magalhães-BA, por 

meio do Ofício 721/2022, que solicita a convocação de candidatos aprovados no PSS 005/2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado realizado nos 

termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005/2022, para comparecerem nos dias 19 e/ou 20 de 

outubro de 2022, no horário compreendido entre 09:00h às 12:00h e das 14:00h as 17:00h na Secretaria de 

Educação, situada na Rua Valdemar Klein, nº 129, Jardim Imperial (antiga UNOPAR), para apresentação dos 

documentos e entrega do exame médico admissional e posterior assinatura do Contrato de Prestação de Serviço. 

 

§ 1º O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia dos candidatos. 

 

§ 2º Os candidatos deveram apresentar os documentos descritos a seguir, na forma original ou através de cópias 

autenticadas, sendo facultado a Comissão Examinadora proceder à autenticação, desde que sejam apresentados 

no ato os documentos originais. 

I. 02 Fotos 3x4; 

II. Certidão de nascimento; 

III. Certidão de casamento; 

IV. Cópia do RG (não vale carteira de habilitação); 

V. Cópia do CPF; 

VI. PIS/PASEP; 

VII. Título de eleitor; 

VIII. Cópia do diploma e ou declaração da profissão e da especialidade (frente verso) e o Registro do Órgão de 

Classe; 

IX. Cópia do comprovante de endereço (água, luz e telefone) até os últimos três meses; 

X. Cópia do comprovante de reservista para contratados do sexo masculino e certidão negativa militar; 

XI. Certidão de nascimento dos filhos / CPF e respectiva carteira de vacinação (menor de 07 anos) e declaração 

escolar (maior de 07 anos); 

XII. Certidão de antecedentes criminais (www.ba.gov.br/antecedentes); 

XIII. Declaração de que não recebe benefício proveniente de Regime Próprio ou Regime Geral da Previdência 

Social, emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS (https://meu.inss.gov.br/#/login); 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
11 - Ano VII - Nº 3876 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJFBRUFFRDI4Q0VBQTAZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

XIV.  Certidão da Qualificação Cadastral e-social (site: consultacadastral.inss.gov.br); 
XV. Declaração devidamente preenchida de não ocupar outro cargo público, ressalvados os previstos no Art. 
37, XVI, a, b e c da Constituição Federal (modelo em anexo); 
XVI.  Declaração devidamente preenchida de bens e dependentes (modelo em anexo); 
XVII.  Ficha Cadastral devidamente preenchida (modelo em anexo); 
XVIII.  Conta corrente do Banco Bradesco; 
XIX.  Exame Pré-Admissional. 

 
 

1.CONVOCAÇÃO DE MONITOR ACOMPANHANTE  - CLASSIFICAD OS - 
CADASTRO RESERVA.  

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF POSIÇÃO RESULTADO 

71 NAIANE PASSOS DE ARAÚJO 458******96  22º CLASSIFICADO  

545 VANESSA LOPES CARDOSO 704******70  23º CLASSIFICADO 

549 ANA PAULA MEDEIROS PEREIRA 119******60  24º CLASSIFICADO 

35 JUVECY RIBEIRO DA SILVA 467******72  25º CLASSIFICADO 

205 IVANILDE SOARES DE ALMEIDA  423******87  26º CLASSIFICADO  
 
 

Publique-se e Cumpra-se. 
Luís Eduardo Magalhães-BA, 18 de outubro de 2022.  

 
 

ONDUMAR  FERREIRA  BORGES JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
















